ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÌNH LẬP

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đình Lập, ngày        tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận thôn Bản Xả, xã Bính Xá, huyện Đình Lập

đạt chuẩn nông thôn mới

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016 -2020;

Căn cứ Quyết định số 1385/QĐ-TTg ngày 21/10/2018 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án hỗ trợ thôn, bản, ấp của các xã đặc biệt khó khăn

khu vực biên giới, vùng núi, vùng bãi ngang ven biển và hải đảo xây dựng nông

thôn mới và giảm nghèo bền vững giai đoạn 2018 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 738/QĐ-UBND ngày 19/4/2019 của UBND tỉnh

Lạng Sơn ban hành Bộ tiêu chí và Quy trình xét công nhận, công bố thôn đạt

chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2019 - 2020;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng

nông thôn mới huyện Đình Lập tại Tờ trình số 07/TTr-VPĐP ngày 06/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận thôn Bản Xả, xã Bính Xá, huyện Đình Lập đạt chuẩn

nông thôn mới theo Bộ tiêu chí thôn đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn, giai đoạn 2019-2020.

Điều 2. UBND xã Bính Xá, Ban phát triển thôn Bản Xả có trách nhiệm tiếp

tục chỉ đạo, tổ chức thực hiện duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí đã đạt

theo quy định.

Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định này

trên trang thông tin điện tử của huyện Đình Lập.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng,

ban, ngành; Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới

huyện; Chủ tịch UBND xã Bính Xá và Ban phát triển thôn Bản Xả chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- VP ĐP CT XDNTM tỉnh;

- Thường trực Huyện  ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hà

		2024-02-20T20:48:34+0700
	Nguyễn Văn Hà

		2024-02-21T10:37:39+0700

		2024-02-21T10:37:39+0700

		2024-02-21T10:37:39+0700